ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

SỞ.....................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …........./TTr-
	Kon Tum, ngày ….. tháng ….. năm 2011

TỜ TRÌNH
	Về việc đề nghị công bố bổ sung các thủ tục hành chính thuộc ngành............................ trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Công văn số        /UBND-KSTTHC ngày   / /2011 của UBND tỉnh về việc thống kê, công bố bổ sung các thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh.

Qua rà soát, thống kê các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết tại cơ quan và thuộc phạm vi lĩnh vực tại cấp huyện và xã thuộc tỉnh, Sở............ kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh công bố bổ sung các thủ tục hành chính sau:

1. Tổng số TTHC đề nghị công bố thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở:............
Trong đó:

+ Đang thực hiện nhưng chưa được công bố:................... TTHC

+ Các TTHC mới ban hành chưa được công bố:............... TTHC

+ Các TTHC đã có sửa đổi, bổ sung:................................. TTHC

+ Những TTHC đã bị thay thế:.......................................... TTHC

+ Những TTHC đã  bị bãi bỏ/hủy bỏ:................................ TTHC

2. Tổng số TTHC đề nghị công bố thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện thuộc lĩnh vực quản lý của ngành:.......................
Trong đó:

+ Đang thực hiện nhưng chưa được công bố:................... TTHC

+ Các TTHC mới ban hành chưa được công bố:............... TTHC

+ Các TTHC đã có sửa đổi, bổ sung:................................. TTHC

+ Những TTHC đã bị thay thế:.......................................... TTHC

+ Những TTHC đã  bị bãi bỏ/hủy bỏ:................................ TTHC

3. Tổng số TTHC đề nghị công bố thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã thuộc lĩnh vực quản lý của ngành:.......................

Trong đó:

+ Đang thực hiện nhưng chưa được công bố:................... TTHC

+ Các TTHC mới ban hành chưa được công bố:............... TTHC

+ Các TTHC đã có sửa đổi, bổ sung:................................. TTHC

+ Những TTHC đã bị thay thế:.......................................... TTHC

+ Những TTHC đã  bị bãi bỏ/hủy bỏ:................................ TTHC

Các thủ tục hành chính trên kê khai chính xác theo quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật của cấp có thẩm quyền. Kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét công bố theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, …. (viết tắt ĐV soạn và số bản lưu).
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

MẪU QUYẾT ĐỊNH CÔNG BỐ  CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …........./QĐ-UBND
	Kon Tum, ngày ….. tháng ….. năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
	Về việc công bố bổ sung các thủ tục hành chính thuộc ngành...................... trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và Giám đốc Sở        tại Tờ trình số    /TTr-     ngày   /   / 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này các thủ tục hành chính mới ban hành/thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế/thủ tục hành chính bị hủy bỏ hoặc bãi bỏ thuộc ngành.............. trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và sửa đổi, bổ sung các Quyết định.........................
Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Bộ, ngành..........;

- TT: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP);
- Như điều 3;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Kon Tum, Cổng TTĐT Kon Tum;

- Lưu VT-KSTTHC1.

	CHỦ TỊCH

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH KON TUM                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BỔ SUNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC LĨNH VỰC NGÀNH.....
(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-CT ngày   tháng   năm 2011

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

PHẦN I:

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN TẠI CẤP TỈNH:

	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Lĩnh vực

	I
	Thủ tục hành chính mới ban hành:

	01

	II
	Thủ tục hành chính chính sửa đổi, bổ sung:

	02

	III
	Thủ tục hành chính thay thế:

	03

	IV
	Thủ tục hành chính bị bãi bỏ/hủy bỏ:

	04

Tổng cộng:     thủ tục hành chính.
B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN TẠI CẤP HUYỆN:

	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Lĩnh vực

	I
	Thủ tục hành chính mới ban hành:

	01

	II
	Thủ tục hành chính chính sửa đổi, bổ sung:

	02

	III
	Thủ tục hành chính thay thế:

	03

	IV
	Thủ tục hành chính bị bãi bỏ/hủy bỏ:

	04

Tổng cộng:     thủ tục hành chính.
C. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN TẠI CẤP XÃ:

	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Lĩnh vực

	I
	Thủ tục hành chính mới ban hành:

	01

	II
	Thủ tục hành chính chính sửa đổi, bổ sung:

	02

	III
	Thủ tục hành chính thay thế:

	03

	IV
	Thủ tục hành chính bị bãi bỏ/hủy bỏ:

	04

Tổng cộng:     thủ tục hành chính.
PHẦN II:

NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH:

1. Tên thủ tục hành chính:
	Trình tự thực hiện:
	Bước 1:

Bước 2:
Bước 3:

	Cách thức thực hiện:

	Thành phần,

số lượng hồ sơ:
	a) Thành phần hồ sơ bao gồm:

b) Số lượng hồ sơ:   (bộ)

	Thời gian giải quyết:
	ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ

	Đối tượng thực hiện:
	Tổ chức

	Cơ quan thực hiện:

	Kết quả:

	Lệ phí:

	Tên mẫu đơn, tờ khai:

	Yêu cầu, điều kiện

thực hiện TTHC:

	Căn cứ pháp lý:

Ghi chú:

- Đối với những thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, ngoài việc chứa đựng thông tin nêu trên cần phải xác định rõ bộ phận nào của thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế.

- Đối với những thủ tục hành chính bị hủy bỏ hoặc bãi bỏ, không phải thống kê theo nội dung nêu trên nhưng phải xác định rõ tên thủ tục hành chính bị hủy bỏ hoặc bãi bỏ; văn bản quy phạm pháp luật có quy định việc hủy bỏ hoặc bãi bỏ thủ tục hành chính.

Phụ lục 3

PAGE
4